BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 04/1999/QĐ-BNN/KL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 1 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂNNÔNG THÔN

Phê duyệt Phương án trang bị vũ khí quân dụng cho lực lượngKiểm lâm

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ,về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Pháttriển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 39/CP ngày 15/5/1994 của Chính phủ về hệ thốngtổ chức và nhiệm vụ, quyền hạn

của Kiểm lâm;

Căn cứ Nghị định số 47/CP ngày 12/8/1996, của Chính phủ về quản lývũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ

trợ;

Xét tờ trình số 01/KL-QLBVR ngày 04 tháng 1 năm 1999 của ông Cục trưởngCục Kiểm lâm về việc đề

nghị phê duyệt phương án trang bị vũ khí quân dụng cholực lượng Kiểm lâm;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều1. Phê duyệt Phương án trang bị vũ khí quân dụng cho lực lượng Kiểm lâm cácTỉnh, Thành phố trực

thuộc Trung ương và Kiểm lâm các vườn Quốc gia.

GiaoCục Kiểm lâm tổ chức cấp phát cho các đơn vị với số lượng, chủng loại vũ khíquân dụng và cơ số

đạn theo phương án được duyệt kèm theo Quyết định này.

Điều 2. ChiCục trưởng Chi cục Kiểm lâm các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương, Giám đốccác

Vườn Quốc gia chịu trách nhiệm tổ chức tiếp nhận an toàn, đầy đủ số vũ khíđược giao, phối hợp với cơ

quan Công an tỉnh để thực hiện các thủ tục đăng ký,cấp giấy phép sử dụng, xây dựng phương án quản lý,

sử dụng, bảo quản vũ khí củađơn vị; phối hợp với cơ quan quân sự địa phương tổ chức huấn luyện về bảo

dưỡng,bảo quản, sử dụng vũ khí quân dụng hàng năm cho lực lượng Kiểm lâm thuộc quyềnquản lý của

mình; bảo đảm việc quản lý, sử dụng vũ khí phục vụ cho công tácQuản lý-bảo vệ rừng, quản lý lâm sản

được thực hiện theo đúng Quy chế quản lývũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ban hành kèm theo Nghị

định 47/CP ngày12/8/1996 của Chính phủ và Thông tư số 05/TT-BNV(C13) ngày 28/9/1996 của Bộ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6786